
Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-110, Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al

Nr.________Prot. Kukës me,
____.____.2019

Shtojca 17

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

Data 06.03.2019

Për: Subjektin BOE “Ouen sh.p.k –Shpresa AL” sh.p.k
Adresa: Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr. Pasurie 593/1

Proçedura e prokurimit: ”Tender i Hapur”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare fshati-Fshat]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26.11.2018] - [Nr.47]

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Alba Construction sh.p.k J61812013R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 18 022 611 Leke (pa Tvsh) (tetembedhjetemilionenjezeteedymijeegjashteqindenjembedhjete)
(me numra dhe fjalë)

2. Elda-VL shpk K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: - 0 leke (zero)

3. Lala sh.p.k J76418903B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 18 445 747 Leke (pa Tvsh) (tetembedhjetemilionekaterqindedyzeteepesemijeeshtateqindedyzeteeshtate)
(me numra dhe fjalë)

4.Sterkaj shpk J68310708M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 17 835 783 Leke (pa Tvsh) (shtatembedhjetemilioneteteqindetridhjeteepesemijeeshtateqindetetedhjeteetre)
(me numra dhe fjalë)

5.BOE Ouen shpk- Shpresa AL shpk K17529215O - K31321021N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 17 155 882 Leke (pa Tvsh) (shtatembedhjetemilionenjeqindepesedhjeteepesemijeeteteqindetetedhjeteedy)
(me numra dhe fjalë)

6. Boe Kevin Construksion shpk-Shendelli shpk K71401004W- K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 13 678 199.5Leke (pa Tvsh)
(trembedhjetemilionegjashteqindeshtatedhjeteetetemijeenjeqindenentedhjeteenentepikepese)
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(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Alba Konstruksion sh.p.k, me drejtues ligjor z.Atnand Koni, me Nr. Identifikimi Tatimor
NIPT-i J61812013R, per arsyet e meposhtme:

 Subjekti nuk ka dorezuar formularin e vleresimit (shtojca 9) per objektin: “Qender
Multifunksionale Sherbimesh” - Bashkia Dropull.

 Subjekti nuk ka dorezuar liste-pagesat e shoqerise (formularet E-SIG 025/a) per
periudhen janar-tetor 2018) sipas kerkeses se percaktuar ne piken 2.3/3 te DST.

- Ne keto kushte subjekti nuk konfirmon fakti se ai zotëron kapacitet të
mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të nevojshëm për të realizuar
kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për
kualifikim.

 Subjekti nuk ploteson numrin e mjeteve tip kamion (me kapacitet mbajtes mbi 8 ton),
pasi mjetit me targe AA126BI, i ka skaduar çertifikata e kontrollit teknik me date
27.08.2018.

 Per mjetin tip - autovinç me targe TR4075S, i ka skaduar çertifikata e kontrollit teknik
me date 19.09.2018.

 Per mjetin tip kamionçine me targe AA185 MF, nga verifikimi i te dhenave ne lejen e
qarkullimit rezulton se ky mjet:

- Nuk percakton tonazhin e percaktuar ne DST.
- Nuk perputhet me mjetin e kerkuar (eshte fuoristrade).

 Per mjetin tip – “Kamionçine” me targe TR7926S, nga verifikimi i te dhenave ne lejen e
qarkullimit rezulton se ky mjet nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST.

 Subjekti nuk justifikon sasine e plote te materialit “rrjete skele”, pasi sipas fatures
tatimore Nr.589, date 16.12.2015, rezulton se nga ana e tij disponohet nje sasi rrjete prej
50 kg.

 Per mjetin tip – “Fadrome me goma” me targe TR2186 R, rezulton se subjekti nuk ka
paraqitur foto te ketij mjeti.

 Subjekti nuk disponon sasine e kerkuar ne piken 7/a/11 te DST per pajisjen “pompe
suvatimi” nga verifikimi i te dhenave rezulton se sipas Fatures Tatimore Nr.193, date
30.11.2007, disponon vetem 2 (dy) pajisje te tilla.

2. Elda-VL sh.p.k, me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i, K67106202W me drejtues ligjor z.Artan
Hoxha per arsyet e meposhtme:
1.Ky operator ka ngarkuar ne sistemin elektronik te prokurimeve vetem dokumentacionin e
meposhtem:

 Ekstraktin tregtar te QKR-se, date 03.07.2018
 Formularin e ofertes ekonomike (shtojca Nr.1) pa çmim dhe nenshkrimin perkates (firme

& vule).

3. Lala sh.p.k, me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i, J76418903B me drejtues ligjor z.Skender
Lala, per arsyet e meposhtme:

 Subjekti nuk ploteson kriterin per realizimin e puneve te ngjashme me objektin e
prokurimit.
- Dokumentacioni i paraqitur ka te beje me kryerjen e puneve ne objektet e

infrastruktures publike per rikonstruksionin e rrjetit te kanalizimeve dhe furnizimit
me uje.

 Subjekti nuk ploteson numrin e percaktuar te mjeteve tip - Kamion ne sasine 3 cope me
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kapacitet total mbajtes min 8 ton, pasi:
1. Mjeti tip - kamion me targe TR 5746, nuk ploteson tonazhin e specifikuar ne DST

 Subjekti nuk ploteson numrin e percaktuar te mjeteve tip kamionçine (kapaciteti total
mbajtes min 2.5 -7 tone) per arsye se:

1. Mjeti tip kamionçine me targe AA854 DM, nuk ploteson tonazhin e specifikuar
ne DST (eshte fuoristrade).

2. Mjeti tip kamionçine me targe AA855 DM, nuk ploteson tonazhin e specifikuar
ne DST (eshte fuoristrade).

3. Mjeti tip - kamionçine me targe TR9594I, nuk ploteson tonazhin e specifikuar ne
DST .

4. Mjeti tip - kamionçine me targe HS1345A, nuk ploteson tonazhin e specifikuar ne
DST, sipas fotos ky mjet nuk disponon pajisjen ndihmese vinç karele.

 Per mjetin autovinc me targe TR9039I, nuk ploteson kapacitetin ngrites te tij, sipas
kerkeses se percaktuar ne DST (6 - 10 ton).

 Per materialin “rrjete mbrojtese” subjekti ka paraqitur dy fatura tatimore, ne te cilat nuk
specifikohet lloji i saj sipas kerkeses se percaktuar ne DST.

1. Fatura Tatimore Nr.266, date 26.07.2012, me emertimin “rrjete ndertimi” .
2. Fatura Tatimore Nr.192, date 11.06.2007, me emertimin “’rrjete”.

 Subjekti nuk disponon numrin e punonjesve te pajisur me “deshmi te aftesise
profesionale” per drejtimin e makinerive te renda te ndertimit (kamion + autovinç).

 Nga verifikimi i listes - pagesave rezulton se Subjekti nuk deshmon se ka te punesuar ne
stafin e tij punonjes me profesionet e meposhtme:
1. 3 punonjes jane te çertifikuar dhe te pajisur me deshmi kualifikimi per kete profesion

nga 5 punonjes te kerkuar ne DST.
2. 5 punonjes jane te çertifikuar dhe te pajisur me deshmi kualifikimi per kete profesion

nga 10 punonjes te kerkuar ne DST.

4. Sterkaj sh.p.k, me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i, J68310708M me drejtues ligjor z.Lulzim
Sterkaj, per arsyet e meposhtme:

 Subjekti nuk ploteson kriterin e numrit te mjeteve tip - kamionçine per zbatimin e
kontrates (2 cope) sipas kerkeses se percaktuar ne piken 7/a te DST, pasi mjetet me targe
AA136NZ dhe AA420LJ nuk plotesojne tonazhin e specifikuar (2.5 -7 ton).

 Pas verifikimit te liste-pagesave te shoqerise (formularet E-SIG 025/a) per periudhen
janar-tetor 2018 rezulton se:
- Drejtuesi Teknik znj.Elida Milo me profesion ing. Ndertimi, rezulton se nuk figuron

ne liste pagesa per periudhen janar-Prill 2018.
- Drejtuesi Teknik znj.Denisa Kola me profesion ing. Mjedisi, rezulton se nuk figuron

ne liste pagesa per periudhen janar- Prill 2018.
 Pas verifikimit te liste-pagesave te shoqerise (formularet E-SIG 025/a) per periudhen

janar-tetor 2018 rezulton se Punonjesi Elvis Blaceri me profesion "Punonjes Ndertimi"
nuk figuron ne liste-pagesa per periudhen janar, shkurt, mars, prill,

 Punonjesit Kadri Lena, me profesion "Specialist Rifiniture” i ka kaluar afati 1 – vjeçar i
kontrates se Punes (01.09.2017 - 01.09.2018).

 Subjekti per 12 punonjes te klasifikuar si “punonjes ndertimi” nuk ka paraqitur “Deshmi
Kualifikimi te Sigurimit Teknik” te leshuara nga nje trup çertifikuese e akredituar ne
RSH, sipas kerkeses se percaktuar ne piken 2.3/4/e, te DST-se.

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”Kevin Construksion & Shendelli” sh.p.k, me perfaqesues
ligjor te ketij bashkimi operatoresh z.Lavdrim Gjici, sipas prokures se posaçme Nr.5952 Rep.
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date 25.12.2018, me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i K71401004W, per arsyet e meposhtme:

 Çertifikata Nr.011391 “Deshmi e kualifikimi e sigurimit teknik” e leshuar per punonjesin
Selami Ferizaj me profesion Hidraulik, sipas fotos eshte leshuar edhe per punonjesin
Gentian Skermaj, me profesion murator, me çertifikate Nr.009431.

 Subjekti “ Shendelli” sh.p.k per drejtuesin teknik ing.Vera Shehu, nuk ka dorezuar CV.

 Subjekti “Kevin Construksion” sh.p.k, nuk disponon tabelat paralajmeruese per sigurine
ne objekt. Sipas Fatures Tatimore Nr.2, date 20.11.2015, materiali i specifikuar ne kete
fature (tabele sinjalistike rrugore) nuk perputhet me kerkesen e percaktuar ne DST.

 BOE nuk disponon materialin “rrjete mbrojtese”. Sipas Fatures Tatimore Nr.190, date
29.12.2011 , materiali i specifikuar ne kete fature (rrjet plastike suvatimi) nuk perputhet
me kerkesen e percaktuar ne DST.

 BOE nuk ka paraqitur Deshmi te Aftesise Profesionale) per drejtuesit e makinerive te
renda te ndertimit ,sipas kerkeses se percaktuar ne piken 4/e te DST.
- Pas verifikimit te dokumentacionit si dhe liste-pagesave te BOE, rezulton se nuk

eshte paraqitur asnje dokumentacion per drejtuesit e makinerive te renda nga te dy
shoqerite.

- Për këta punonjës duhej të paraqitej kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e aftesise
profesionale (të vlefshme), te lëshuara nga institucionet përkatëse si dhe të
figuronin në list-pagesat e shoqërisë.

 Subjekti nuk ploteson kriterin e numrit te mjeteve tip kamionçine per zbatimin e
kontrates (2 cope) sipas kerkeses se percaktuar ne piken 7/a te DST.

 Mjeti tip – autovinç, me targe TR 7972 S, nuk ploteson kerkesat e percaktuara lidhur me
kapacitetin ngrites (6 -10 ton).

 BOE “Kevin Construksion & Shendelli” sh.p.k, nuk zotëron kapacitetin e mjaftueshem
teknik për sa i përket mjeteve dhe pajisjeve për të realizuar kontratën për këtë proçedure
prokurimi.

 Nga verifikimi i listes-pagesave te subjektit “Kevin Construksion” sh.p.k (Formulari E-
SIG 025/a) rezulton se ne kete dokument nuk eshte perfshire stafi punonjes i kualifikuar
i shoqerise, sipas kerkeses se percaktuar ne piken 2.3/3 te DST, dhe konkretisht:
- Per periudhen janar-tetor 2018 subjekti nuk konfirmon faktin se pjese e struktures se

tij eshte dhe stafi i punonjesve te kualifikuar ne profile te ndryshme si: Teknik
Ndertimi, murator, elektriçist, hidraulik, murator, bojaxhi si dhe punonjes ndertimi.

 Nga verifikimi i listes-pagesave te subjektit “Shendelli” sh.p.k (Formulari E-SIG 025/a)
rezulton se ne kete dokument nuk eshte perfshire stafi punonjes i kualifikuar i shoqerise,
sipas kerkeses se percaktuar ne piken 2.3/3 te DST, dhe konkretisht:
- Per periudhen janar-tetor 2018 subjekti nuk konfirmon faktin se pjese e struktures se
tij eshte dhe stafi i punonjesve te kualifikuar ne profile te ndryshme si: Murator,
elektriçist, hidraulik, murator, bojaxhi si dhe punonjes ndertimi.

■ ■ ■ ■ ■

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ”Ouen shpk & Shpresa Al
shpk“ perfaqesuar me prokure te posaçme nga operatori ekonomik “Ouen” sh.p.k, se oferta e
paraqitur me vlere 17.155.882(shtatembedhjetemilionenjeqindepesedhjeteepesemijeeteteqindetetedhjeteedy) Leke (Pa
Tvsh) nga ana juaj është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë - Bashkise Kukes (Njesise se Prokurimeve Publike)
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) diteve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 49 të ligjit Nr.9643,
date 20.11.2007 “Për prokurimin publik”.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 10.01.2019

Ankesa: ka ose jo: Ka patur

a. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”Kevin Construksion & Shendelli” sh.p.k, me
drejtues ligjor z.Lavdrim Gjici, me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i K71401004W, si
perfaqesues i ketij bashkimi operatoresh, me prokure te posaçme Nr.5952 Rep. date
25.12.2018, paraqiti ankese prane Autoritetit Kontraktor, e cila u protokollua me Nr.96
Prot. date 11.01.2019, e cila u shqyrtua me vendimin Nr.1, date 18.01.2019 te Komisionit
te Shqyrtimit te Ankesave.

b. Ky vendim u percoll me ane te shkreses Nr.166 Prot. date 21.01.2019

c. Nga ana e ketij subjekti, kjo proçedure prokurimi eshte ankimuar ne KPP, i cili me
vendimi e ndermjetem Nr.130/1, date 01.02.2019, vendosi pezullimin e proçedures se
prokurimit dhe shqyrtimin i saj ne themel nga ana e ketij komisioni.

d. Komisioni i Prokurimit Publik, me vendimin Nr.117/2019, vendosi te mos pranoje
ankesen e BOE “Kevin Konstruksion” shpk & “Shendelli” sh.p.k, duke lejuar Autoritetin
Kontraktor te vijoje me hapat e metejshem te realizimit te proçedures se prokurimit.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I

AUTORIZUAR PREJ TIJ

Bashkim SHEHU
(emri, mbiemri, firma, vula)

Konc:


